POLIURETANO 1190 EXTRAFLEX
Tubo lineal flexible en poliuretano éter 95 ShA. Combina flexibilidad, resistencia a la
abrasión y memoria con resistencia al ataque microbiano ya la humedad.
CARATTERISTICHE
Nuestro tubo de poliuretano 1190 EXTRAFLEX combina resistencia y longevidad,
con una excelente flexibilidad y resistencia a las torceduras. Además, la base de éter
ofrece protección contra ataques microbianos y, por lo tanto, puede instalarse en
ambientes húmedos o en contacto con el agua.
SECTORS
INDUSTRIAL
APPLICATIONS
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL HERRAMIENTAS DE MÁQUINA
ROBÓTICA RESISTENCIA A LA HIDRÓLISIS
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/3
/es/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
190TE1.5X3 1.5 mm 3 mm 0.75 mm 10 mm 17 BAR N A T
190TE1.6X3.17 1.6 mm 3.17 mm 0.785 mm 10 mm 17 BAR N A T
190TE2X4 2 mm 4 mm 1 mm 10 mm 17 BAR N A T
190TE2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 15 mm 12 BAR N A T
190TE2.7X4.3 2.7 mm 4.3 mm 0.8 mm 20 mm 12 BAR N A T
190TE3X5 3 mm 5 mm 1 mm 20 mm 13 BAR N A T
190TE3.2X6 3.2 mm 6 mm 1.4 mm 20 mm 16 BAR N A T
190TE3.6X6 3.6 mm 6 mm 1.2 mm 20 mm 13 BAR N A T
190TE4X6 4 mm 6 mm 1 mm 25 mm 10 BAR N VT A S R G T
190TE4X8 4 mm 8 mm 2 mm 20 mm 17 BAR T
190TE5X8 5 mm 8 mm 1.5 mm 30 mm 12 BAR N A T
190TE5X10 5 mm 10 mm 2.5 mm 25 mm 17 BAR T
190TE5.5X8 5.5 mm 8 mm 1.25 mm 40 mm 9 BAR N A T
190TE6X8 5.7 mm 8 mm 1.15 mm 40 mm 8 BAR N VT A R G T
190TE6X10 6 mm 10 mm 2 mm 35 mm 13 BAR A T
190TE6.5X10 6.5 mm 10 mm 1.75 mm 40 mm 11 BAR N A T
190TE7X10 7 mm 10 mm 1.5 mm 50 mm 9 BAR N A T
190TE7.5X12 7.5 mm 12 mm 2.25 mm 45 mm 12 BAR T
2/3
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: de -40 °C a 60 °C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1
Al lado: Gráfica de la caída de presión expresada en % en función de la
temperatura
20°C 100
30°C 83
40°C 72
50°C 64
60°C 50
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
190TE8X12 8 mm 12 mm 2 mm 50 mm 10 BAR
N A T
190TE8.5X14 8.5 mm 14 mm 2.75 mm 50 mm 13 BAR A T
190TE9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 70 mm 7 BAR N A T
190TE9X14 9 mm 14 mm 2.5 mm 55 mm 11 BAR T
190TE9.5X14 9.5 mm 14 mm 2.25 mm 65 mm 10 BAR A T
190TE10X14 10 mm 14 mm 2 mm 70 mm 8 BAR N A T
190TE10X16 10 mm 16 mm 3 mm 60 mm 12 BAR A T
190TE10.5X16 10.5 mm 16 mm 2.75 mm 65 mm 11 BAR T
190TE11X16 11 mm 16 mm 2.5 mm 75 mm 9 BAR N A T
190TE12X16 12 mm 16 mm 2 mm 95 mm 7 BAR N A T
190TE13X19 13 mm 19 mm 3 mm 85 mm 10 BAR A T
3/3